ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВОЛЧЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

5 сессия 6 созыва

РЕШЕНИЕ

11.12.2020 г.                                       с.Волчье                                            №16-рс
О внесении изменений в положение о предоставлении гарантий осуществления полномочий выборного должностного лица администрации сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области Российской Федерации

Рассмотрев представленный главой сельского поселения проект «О внесении изменений в Положение о предоставлении гарантий осуществления полномочий выборного должностного лица местного сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, утвержденное решением   Советом депутатов сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области  от 29.09.2016 г. № 29 – рс (с изменениями  от 01.03.2018 № 74-рс, от 23.12.2019 г. 137-рс) , в соответствии с Уставом сельского поселения и учитывая решение постоянной комиссии Совета депутатов сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района по экономике, бюджету и финансам, Совет депутатов сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района

                                                      РЕШИЛ:

1.Принять изменения в Положение о предоставлении гарантий осуществления полномочий выборного должностного лица местного сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, утвержденное решением   Советом депутатов сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области  от 29.09.2016 г. № 29 – рс (с изменениями  от 01.03.2018 № 74-рс, от 23.12.2019 г. 137-рс) (прилагаются).

2.Направить нормативный правовой акт в соответствии с Уставом сельского поселения главе  сельского поселения для подписания и обнародования.

        3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения

Волченский сельсовет:                                                            Е.В. Ширнина
Приняты  решением Совета депутатов сельского поселения Волченский сельсовет Добровского  муниципального района Липецкой области

от 11.12.2020 г.  №16-рс
ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение о предоставлении гарантий осуществления полномочий выборного должностного лица администрации сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области Российской Федерации
1. Внести в Положение о предоставлении гарантий осуществления полномочий выборного должностного лица администрации сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области Российской Федерации 29.09.2016 г. № 29-рс (с изменениями от от 01.03.2018г. №74-рс, от 23.12.2019 г. №137-рс) следующие изменения:

1. В приложении № 4 к Положению Раздел 3 «Оплата труда выборного должностного лица» изложить в новой редакции:

3 Оплата труда выборного должностного лица

1. Оплата выборного должностного лица включает:

1) ежемесячное денежное вознаграждение в размере 21158,00 рублей;

2) ежемесячное денежное поощрение в размере 50 процентов от ежемесячного денежного вознаграждения;

3) премии по итогам работы за полугодие в размере 200% ежемесячного денежного вознаграждения с учетом ежемесячного денежного поощрения;

4) премию по итогам работы за год в размере 100% ежемесячного денежного вознаграждения с учетом ежемесячного денежного поощрения;

5) материальную помощь в размере 100% ежемесячного денежного вознаграждения;

6) единовременную выплату при предоставлении отпуска в размере 200% ежемесячного денежного вознаграждения. Указанная выплата производится также в случае не предоставления выборному должностному лицу ежегодного оплачиваемого отпуска в текущем году;

7) ежемесячное денежное вознаграждение выборному должностному лицу увеличивается (индексируется) в соответствии с решением Совета депутатов Добровского муниципального района о бюджете муниципального района на очередной финансовый год и плановый период с учетом инфляции (потребительских цен);

8) денежное вознаграждение за выполнение особо важных и сложных заданий в размере 100% ежемесячного денежного вознаграждения с учетом ежемесячного денежного поощрения;

2. Исчисление средней заработной платы выборного должностного лица для всех случаев определения ее размера, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации, осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 года N 922 "Об особенностях порядка исчисления заработной платы".

3. Премии выборному должностному лицу местного самоуправления начисляются за фактически отработанное время, включая период нахождения в ежегодном оплачиваемом отпуске.

4. Выборному должностному лицу выплачиваются премии за счет экономии средств по фонду оплаты труда без ограничения максимальным размером.

5. За счет экономии средств по фонду оплаты труда выборному должностному лицу оказывается материальная помощь дополнительно в связи с юбилейными датами (50, 55 лет со дня рождения женщинам; 50, 60 лет со дня рождения мужчинам) и в особых случаях (вступление выборного должностного лица в брак, рождение ребенка у выборного должностного лица, несчастье (в связи со смертью родителей, супруга (супруги), детей выборного должностного лица, стихийные бедствия)) в размере 100% ежемесячного денежного вознаграждения.

6. При формировании фонда оплаты труда выборного должностного лица предусматриваются средства на выплату (в расчете на год):

1) ежемесячного денежного вознаграждения - в размере 12 ежемесячных денежных вознаграждений;

2) ежемесячного денежного поощрения - в размере 6 ежемесячных денежных вознаграждений;

3) премий по итогам работы за полугодие - в размере 2 ежемесячных денежных вознаграждений с учетом ежемесячного денежного поощрения;

4) премий по итогам работы за год - в размере 1 ежемесячного денежного вознаграждения с учетом ежемесячного денежного поощрения ;

5) материальной помощи - в размере 1 ежемесячного денежного вознаграждения;

6) единовременной выплаты при предоставлении отпуска - в размере 2 ежемесячных денежных вознаграждений;

7) денежного вознаграждения за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере 1 ежемесячного денежного вознаграждения с учетом ежемесячного денежного поощрения.

Всего ежемесячных денежных вознаграждений- 27.».

2. Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального обнародования и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
.
Глава администрации сельского
поселения Волченский сельсовет                                 В.С. Ширнин